
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。安全に『コンベクションオーブン』をご使用いただくために、安全上の注意を
必ずお守りください。
安全上の注意は取扱説明書にも記載されています。記載内容を必ず守り、安全にご使用ください。
以下の注意事項をお守りいただけなかったために発生した、異常高温や発火事故が報告されています。くれぐれもご注意ください。

1. 庫内やドアの内側に付着した油や食品カスを放置せず、必ず清掃してお使いください。

食品が異常に焦げた、中身が生焼け、タイマーが効かない、 異音がするなどの異常を感じたら、 ご使用を継続せず修理を依頼してください｡
異常加熱により発煙・発火する危険性があります。

食品の種類や状態によっては発火しやすい場合があり、思わぬ発火につながることがあります。
唐揚げや焼き魚など油を多く含む食品を調理する場合は、仕上がり具合を確認しながら少しずつ加熱してください。

庫内やドアに付着した汚れや食品カスが残ったまま調理すると、 発火や発煙の原因になります。
汚れは、台所用中性洗剤を含ませたふきんなどでふき取った後、さらに固くしぼったふきんで洗剤分をふき取ってください。
また、パンくずや食品カスは調理後、その都度取り除いてください。

2. 調理中はその場を離れず、 食品の様子を確認しながら調理してください。

3.異常や故障を放置して使用しないでください。

タッパーなど可燃性の物を近くに置くと、オーブンが発する熱で溶けたり発火したり、被害拡大に繋がる可能性があります。
4. 周囲に可燃性のものを置かないでください。

5. 使用後は電源コードを抜いてください。
家庭用コンセント及び電源コード部にホコリが溜まっていると発火する恐れがあります。また、たこ足配線などをされると分岐部分が
異常発熱し発火する恐れがあります。

万が一、庫内で食品が燃えてしまった場合は、あわてず電源コードを抜いてください。
扉を開くと空気が入り火が大きくなるので危険です。

コンベクションオーブンをお使いのお客様へ


